Администрация

сельского поселения Садгород

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2022 № 164
п. Садгород

[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Садгород от 25.04.2018 №47 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Садгород от 28.11.2022 № 107-р «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Садгород «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Администрации сельского поселения Садгород»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Садгород от 25.04.2018 №47 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы» следующие изменения:

          в муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы (далее – муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:

          раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 18093,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2439,4 тыс. рублей;

2020 год – 2456,6 тыс. рублей;

2021 год – 2884,4 тыс. рублей;

2022 год – 1500,6 тыс. рублей;

2023 год – 1177,5 тыс. рублей;

2024 год – 1913,8 тыс. рублей;
2025 год – 1905,7 тыс. рублей;

2026 год – 1905,7 тыс. рублей;*
2027 год – 1905,7 тыс. рублей.*
Из них:

- за счет средств областного бюджета – 1652,7 тыс. рублей, в том числе формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития( далее – стимулирующие субсидии), составляет 1260,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2019 год – 1260,7 тыс. рублей, в том числе за счет стимулирующих субсидий 1260,7 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 392,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 15 947,7 тыс. рублей, по годам:

2019 год – 1178,7 тыс. рублей;

2020 год – 2156,6 тыс. рублей;

2021 год – 2304,4 тыс. рублей;

2022 год – 1499,6 тыс. рублей;

2023 год – 1177,5 тыс. рублей;

2024 год – 1913,8 тыс. рублей;

2025 год – 1905,7 тыс. рублей;

2026 год – 1905,7 тыс. рублей;*
2027 год – 1905,7 тыс. рублей;*
- за счет средств бюджета района в 2020 году – 300,0 тыс. рублей;

- за счет прочих безвозмездных поступлений в 2021 году – 188,0 тыс. рублей;

- за счет средств инициативных платежей в 2022 году – 1,0 тыс.рублей;
*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2026- 2027 годах носит прогнозный характер.»;
в тексте муниципальной программы:

абзац 6 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 18093,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2439,4 тыс. рублей;

2020 год – 2456,6 тыс. рублей;

2021 год – 2884,4 тыс. рублей;

2022 год – 1500,6 тыс. рублей;

2023 год – 1177,5 тыс. рублей;

2024 год – 1913,8 тыс. рублей;

2025 год – 1905,7 тыс. рублей;

2026 год – 1905,7 тыс. рублей;*
2027 год – 1905,7 тыс. рублей.*
Из них:

- за счет средств областного бюджета – 1652,7 тыс. рублей, в том числе формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития( далее – стимулирующие субсидии), составляет 1260,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2019 год – 1260,7 тыс. рублей, в том числе за счет стимулирующих субсидий 1260,7 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 392,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 15 947,7 тыс. рублей, по годам:

2019 год – 1178,7 тыс. рублей;

2020 год – 2156,6 тыс. рублей;

2021 год – 2304,4 тыс. рублей;

2022 год – 1499,6 тыс. рублей;

2023 год – 1177,5 тыс. рублей;

2024 год – 1913,8 тыс. рублей;

2025 год – 1905,7 тыс. рублей;

2026 год – 1905,7 тыс. рублей;*
2027 год – 1905,7 тыс. рублей;*
- за счет средств бюджета района в 2020 году – 300,0 тыс. рублей;

- за счет прочих безвозмездных поступлений в 2021 году – 188,0 тыс. рублей;

- за счет средств инициативных платежей в 2022 году – 1,0 тыс.рублей;

*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2026- 2027 годах носит прогнозный характер.»;
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Садгородские вести».

4.Положения настоящего постановления, относящиеся к правоотношениям 2022 года, вступают в силу со дня его официального опубликования.

Положения настоящего постановления, относящиеся к 2023-2027 годам, вступают в силу с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения Садгород                                                 А.Ю.Симонов
Приложение
к постановлению

Администрации поселения Садгород от 28.11.2022 № 164
Приложение 1

к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения

Садгород муниципального района

Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	Цель: Выполнение мероприятий комплексного благоустройства сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения

	Задача 1. Повышение срока службы объектов коммунальной инфраструктуры

	1.1
	1.Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	Администрация сельского поселения Садгород
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
	500,0

500,0

497,3

2,7
	769,0

300,0
	1135,5
	70,4
	150,0
	150,0
	150,0

	150,0
	150,0

	500,0
500,0

3222,2
300,0

2,7
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
Средства из бюджета района

Средства из бюджета поселения
	Замена ламп уличного освещения

	Задача 2. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	2.1
	2.Организация и содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения Садгород
	2019
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1,0

	1,0
	Средства из бюджета поселения
	повышение уровня эстетики поселения

	2.2
	4.Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация сельского поселения Садгород
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	760,7
760,7
677,7
	1233,5
	975,0
20,0
	1311,3

	977,5
	1763,8

	1755,7

	1755,7
	1755,7

	760,7
760,7
12 206,0
20,0

	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий
Средства из бюджета поселения
Прочие безвозмездные поступления
	повышение уровня эстетики поселения

	2.4
	5.Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения Садгород
	2020-2027
	Иные межбюджетные трансферты

	154,1
	49,7
	68,9

	272,7
	Средства из бюджета поселения
	повышение уровня эстетики поселения

	2.5
	6.Содержание военно-исторических мемориальных комплексов (памятников), территорий захоронения участников Великой Отечественной войны
	Администрация сельского поселения Садгород

	повышение уровня эстетики поселения

	2.6
	7.Установка детской площадки

	Администрация сельского поселения Садгород

	повышение уровня эстетики поселения

	2.7
	8.«Светодиод - свет будущего» - восстановление объектов уличного освещения
	Администрация сельского поселения Садгород
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	392,0

144,2

168,0

	392,0

144,2

168,0

	Средства из областного бюджета
Средства из бюджета поселения
Прочие безвозмездные поступления
	повышение уровня эстетики поселения

	Задача 3. Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения

	3.1
	9.Инициативный проект «Благоустройство территории универсальной спортивной площадки в п.Садгород»
	Администрация сельского поселения Садгород
	2022
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	49,0
1,0

	49,0

1,0
	Средства из бюджета поселения
Средства инициативных платежей

	реализация инициативных проектов

	3.2
	10.Инициативный проект «Создание парковой зоны (сквер) как места массового отдыха жителей поселка Чернигово»
	Администрация сельского поселения Садгород
	2023
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	50,0

	50,0
	Средства из бюджета поселения

	реализация инициативных проектов

	ИТОГО

	2439,4
	2456,6
	2884,4
	1500,1
	1177,5
	1913,8
	1905,7
	1905,7
	1905,7
	18093,4